(1) Cfr. Storchenau , *Ontol.* sect. iii , part. i , sect. iii , definit. 3 et seqq. , cap. 3 , § 134 .
necnon Wolf , *Ontol.* § 174 et seq.

(2) Cfr. Fortun. a Brixia , ibid.

suis exercendis operationibus , modumque existendi habeant non peculiarem et proprium , sed compositi totius (1).

18. *Persona* idem est ac suppositum , sed rationale ; post Boëtium communi calculo definitur *naturæ rationalis individua substantia*. Nonnullis haud satis arridet ejusmodi definitio ; verentur enim , ne , admissa hac definitione , tres in Deo habeantur , eæque numero discretæ et individuæ substantiæ ; sed imerito ; cum in Boëtiana definitione , ut observat Suarez (2) , vox *individua* eumdem sensum habeat , quem habere solet vox *incommunicabilis*. Si quis tamen vellet loqui brevius , et ambiguitatem omnem intercludere , posset personam dicere *suppositum , vel subsistentiam rationalem*.

19. Quod nos vocamus naturam , essentiam , personam , Græci vocant φύσιν , οὐσίαν , ὑπέστασιν , *physin* , *usiam* , *hypostasin*. Non tamen his vocabulis , ut observat Petavius (3) , eadem perpetuo hæsit significatio. Unde ortæ contentiones et dissidia in Ecclesiis. Hac autem vobis confusione abusi pariter sunt refractarii Sabeliani et Ariani (4).

(1) Cfr. ibid. § 135. Plura de hoc argumento vid. apud Suarez , *Metaph. disp. xxxiv*, tom. 11; cfr. etiam *Diss. postuma* Christ. Lupi Ord. S. Aug. de *vocabus substantia , essentia , persona*, etc. tom. II, Opp. edit. Ven. 1724.

(2) Ibid. sect. 1.

(3) *De Trin. lib. iv , cap. 1 , § 2.*
Ubi ostendit diverso plane sensu vocem οὐσίας adhibuisse philosophos gentiles ac Ecclesiæ doctores. Illi enim hoc nomine , designarunt singularem individuamque substantiam , quam idcirco *primam* nominarunt. Verum christiani scriptores aliter fere utuntur hoc nomine et οὐσίαν appellant non singularem individuamque , sed communem individuis substantiam ; *primam* vero seu singularem substantiam *ὑπέστασιν* vocant , pauci eamdem οὐσίαν dicunt.

Capite autem 11º ostendit Petavius , eamdem viguisse acceptationis discrepantiæ circa vocem φύσιν , quam ali pro natura , utpote a φύσι , quod est nasci , alii pro substantia promiscue interdum etiam acceperunt. Sic pariter aliquando vox φύσις in sensu personæ usurpata est seu hypostasis. Eamdem etiam viguisse apud veteres confusam acceptiōnem vocis *ὑπέστασες* , quæ pro natura vel essentia adhibebatur , compertum est ; persona enim et Græcis πρόσωπος dicebatur.

(4) Ex promiscua illa , atque nondum determinata , vobis acceptiōne non parva confusio orta est , qua tum Sabeliani , tum Ariani abusi sunt , siquidem nunquam hæretici bona fide utuntur. Patres enim illi , qui οὐσίαν pro persona sumebant , et *ὑπέστασες*